

## **Lyngby Special Optik ApS**

Lyngby Hovedgade 48  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 31578787

### **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 26. maj 2024

---

Morten Kreutzmann

# Indholdsfortegnelse

|   |    |
|---|----|
| Selskabsoplysninger                                     | 1  |
| Ledelsesberetning                                       | 2  |
| Ledespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6  |
| Resultatopgørelse                                       | 10 |
| Resultatdisponering                                     | 10 |
| Aktiver   | 11 |
| Passiver  | 12 |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 13 |
| Noter   | 14 |

# Selskabsoplysninger

## Selskab

Lyngby Special Optik ApS  
Lyngby Hovedgade 48  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 31578787

## Direktion

Morten Kreutzmann

## Revisor

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Jesper Tranegaard Berril Andersen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Lyngby Special Optik ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive optikerforretning.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.759.210 mod DKK 1.651.313 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 2.142.228.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

|   | Note | 2023<br>DKK      | 2022<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>6.112.858</b> | <b>5.943.504</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -3.360.405       | -3.407.422       |
| <b>Indtjeningsbidrag</b>  |      | <b>2.752.453</b> | <b>2.536.082</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2    | -398.424         | -323.353         |
| Andre driftsomkostninger  |      | -62.005          | -47.760          |
| <b>Resultat af primær drift</b>                                   |      | <b>2.292.024</b> | <b>2.164.969</b> |
| Finansielle indtægter   | 3    | 5.001            | 837              |
| Finansielle omkostninger  | 4    | -34.002          | -41.863          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>2.263.023</b> | <b>2.123.943</b> |
| Skat af årets resultat  | 5    | -503.813         | -472.630         |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>1.759.210</b> | <b>1.651.313</b> |

## Resultatdisponering

|   | 2023<br>DKK      | 2022<br>DKK      |
|---|------------------|------------------|
| Årets resultat foreslås disponeret således: |                  |                  |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret       | 1.700.000        | 1.500.000        |
| Overført til overført resultat              | 59.210           | 151.313          |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>1.759.210</b> | <b>1.651.313</b> |

# Aktiver

|  | Note | 31-12-2023       | 31-12-2022       |
|--|------|------------------|------------------|
|  |      | DKK              | DKK              |
| Goodwill                                     |      | 0                | 0                |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 6    | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 483.355          | 738.302          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 575.025          | 366.380          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 7    | <b>1.058.380</b> | <b>1.104.682</b> |
| Deposita                                     |      | 277.160          | 173.167          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 8    | <b>277.160</b>   | <b>173.167</b>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>1.335.540</b> | <b>1.277.849</b> |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 495.147          | 483.674          |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>495.147</b>   | <b>483.674</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 238.633          | 276.014          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 312.618          | 859.357          |
| Andre tilgodehavender                        |      | 5.655            | 221              |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 600              | 10.974           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>557.506</b>   | <b>1.146.566</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>1.211.209</b> | <b>304.847</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>2.263.862</b> | <b>1.935.087</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <b>3.599.402</b> | <b>3.212.936</b> |

# Passiver

|  | <b>Note</b> | <b>31-12-2023</b> | <b>31-12-2022</b> |
|--|-------------|-------------------|-------------------|
|  |             | DKK               | DKK               |
| Virksomhedskapital                       |             | 125.000           | 125.000           |
| Overført resultat                        |             | 317.228           | 258.018           |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret    |             | 1.700.000         | 1.500.000         |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b>2.142.228</b>  | <b>1.883.018</b>  |
| Hensættelser til udskudt skat            | 5           | 35.632            | 43.824            |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |             | <b>35.632</b>     | <b>43.824</b>     |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      |             | 142.373           | 52.339            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 308.043           | 393.135           |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag            | 5           | 512.005           | 464.842           |
| Anden gæld                               |             | 459.121           | 375.778           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b>1.421.542</b>  | <b>1.286.094</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |             | <b>1.421.542</b>  | <b>1.286.094</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b>3.599.402</b>  | <b>3.212.936</b>  |
| Eventualforpligtelser                    | 9           |                   |                   |
| Kontraktlige forpligtelser               | 10          |                   |                   |

## Egenkapitalopgørelse

|  | Virksom-<br>hedskapital | Overført<br>resultat | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt            |
|--|-------------------------|----------------------|---|------------------|
|  | DKK                     | DKK                  | DKK   | DKK              |
| Egenkapital pr. 1. januar 2022           | 125.000                 | 106.705              | 2.500.000                                   | 2.731.705        |
| Udbetalt udbytte                         |                         | 0                    | -2.500.000                                  | -2.500.000       |
| Overført via resultatdisponeringen       |                         | 151.313              | 1.500.000                                   | 1.651.313        |
| <b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>    | <b>125.000</b>          | <b>258.018</b>       | <b>1.500.000</b>                            | <b>1.883.018</b> |
| Udbetalt udbytte                         |                         | 0                    | -1.500.000                                  | -1.500.000       |
| Overført via resultatdisponeringen       |                         | 59.210               | 1.700.000                                   | 1.759.210        |
| <b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b> | <b>125.000</b>          | <b>317.228</b>       | <b>1.700.000</b>                            | <b>2.142.228</b> |

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|   | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | DKK                     | DKK                     |
| Gager og lønninger                      | 2.679.048               | 2.673.727               |
| Pensioner                               | 623.600                 | 605.976                 |
| Andre omkostninger til social sikring   | 59.605                  | 67.079                  |
| Andre personaleomkostninger             | -1.848                  | 60.640                  |
| <b>I alt</b>                            | <b><u>3.360.405</u></b> | <b><u>3.407.422</u></b> |
| <br>                                    |                         |                         |
| Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede | <u>4</u>                | <u>5</u>                |

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

|  | <u>2023</u>           | <u>2022</u>           |
|--|-----------------------|-----------------------|
|  | DKK                   | DKK                   |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 398.424               | 323.353               |
| <b>I alt</b>                           | <b><u>398.424</u></b> | <b><u>323.353</u></b> |

## 3. Finansielle indtægter

|                             | <u>2023</u>         | <u>2022</u>       |
|-----------------------------|---------------------|-------------------|
|                             | DKK                 | DKK               |
| Andre finansielle indtægter | 5.001               | 837               |
| <b>I alt</b>                | <b><u>5.001</u></b> | <b><u>837</u></b> |

## 4. Finansielle omkostninger

|                                 | <u>2023</u>          | <u>2022</u>          |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|
|                                 | DKK                  | DKK                  |
| Øvrige finansielle omkostninger | 34.002               | 41.863               |
| <b>I alt</b>                    | <b><u>34.002</u></b> | <b><u>41.863</u></b> |



## Noter, fortsat

### 5. Skat af årets resultat

|  | Sambe-<br>skatnings-<br>bidrag | Udskudt<br>skat | Skat af<br>årets<br>resultat | 2022           |
|--|--------------------------------|-----------------|------------------------------|----------------|
|  | DKK                            | DKK             | DKK                          | DKK            |
| Skyldig pr. 1. januar 2023                         | 464.842                        | 43.824          |                              |                |
| Betalt vedrørende tidligere år                     | -464.842                       |                 |                              |                |
| Skat af årets resultat                             | 512.005                        | -8.192          | 503.813                      | 472.630        |
| <b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>               | <b>512.005</b>                 | <b>35.632</b>   |                              |                |
| <b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b> |                                |                 | <b>503.813</b>               | <b>472.630</b> |
| <i>Som er indregnet således i balancen:</i>        |                                |                 |                              |                |
| Hensatte forpligtelser                             |                                | 35.632          |                              |                |
| Kortfristede gældsforpligtelser                    | 512.005                        |                 |                              |                |
| <b>I alt</b>                                       | <b>512.005</b>                 | <b>35.632</b>   |                              |                |

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

|  | <i>Goodwill</i>   | <i>I alt</i>      | <i>2022</i>       |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | DKK               | DKK               | DKK               |
| Kostpris pr. 1. januar 2023                        | 1.125.000         | 1.125.000         | 1.125.000         |
| <b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>              | <b>1.125.000</b>  | <b>1.125.000</b>  | <b>1.125.000</b>  |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023           | -1.125.000        | -1.125.000        | -1.125.000        |
| <b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b> | <b>-1.125.000</b> | <b>-1.125.000</b> | <b>-1.125.000</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          |

## Noter, fortsat

### 7. Materielle anlægsaktiver

|  | Indretning<br>af lejede<br>lokaler | Andre<br>anlæg,<br>driftsmate-<br>riel og<br>inventar | I alt             | 2022              |
|--|------------------------------------|---|-------------------|-------------------|
|  | DKK                                | DKK   | DKK               | DKK               |
| Kostpris pr. 1. januar 2023                        | 1.491.805                          | 956.551   | 2.448.356         | 2.220.772         |
| Tilgang i året                                     | 0                                  | 3.028.527   | 3.028.527         | 227.584           |
| Afgang i året                                      | 0                                  | -2.676.405  | -2.676.405        | 0                 |
| <b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>              | <b>1.491.805</b>                   | <b>1.308.673</b>                                      | <b>2.800.478</b>  | <b>2.448.356</b>  |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023           | -753.503                           | -590.171  | -1.343.674        | -1.020.321        |
| Årets afskrivninger                                | -254.947                           | -143.477  | -398.424          | -323.353          |
| <b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b> | <b>-1.008.450</b>                  | <b>-733.648</b>                                       | <b>-1.742.098</b> | <b>-1.343.674</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b> | <b>483.355</b>                     | <b>575.025</b>  | <b>1.058.380</b>  | <b>1.104.682</b>  |
| Salgspris, afgang                                  | 0                                  | 2.614.400   | 2.614.400         | 0                 |
| Regnskabsmæssig værdi, afgang                      | 0                                  | -2.676.405  | -2.676.405        | 0                 |
| Fortjeneste/tab ved afhændelse                     | 0                                  | -62.005   | -62.005           | 0                 |

### 8. Finansielle anlægsaktiver

|  | Deposita       | I alt          | 2022           |
|--|----------------|----------------|----------------|
|  | DKK            | DKK            | DKK            |
| Kostpris pr. 1. januar 2023                        | 173.167        | 173.167        | 65.419         |
| Tilgang i året                                     | 206.969        | 206.969        | 107.748        |
| Afgang i året                                      | -102.976       | -102.976       | 0              |
| <b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>              | <b>277.160</b> | <b>277.160</b> | <b>173.167</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b> | <b>277.160</b> | <b>277.160</b> | <b>173.167</b> |

### 9. Eventualforpligtelser

Lyngby Special Optik ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter, fortsat

### 10. Kontraktlige forpligtelser

|   | <u>2023</u>                 |
|---|-----------------------------|
|   | DKK                         |
| Der er indgået aftale om leasing af driftsmateriel og inventar. Leasingaftalen udløber om 50 måneder. Den resterende forpligtelse udgør | <u>29.000</u>               |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser i alt</b>  | <b><u><u>29.000</u></u></b> |

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Kreutzmann

Direktør

Serienummer: 06b1baa3-10fb-4973-8a0a-5e794e3fa3bc

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-05-26 21:31:01 UTC



## Jesper Tranegaard Berril Andersen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 56cc7fca-7463-440f-91a0-e55b2a6d8886

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-27 06:29:51 UTC



## Morten Kreutzmann

Dirigent

Serienummer: 06b1baa3-10fb-4973-8a0a-5e794e3fa3bc

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-05-27 10:57:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: HTDZC-Y4SCU-ILWMN-8E6EE-SMLH3-Q3EDF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**